

**CONSILIUL JUDETEAN ARGES  
SERVICIUL RELATII INTERNATIONALE TINERET CULTURA**

ROMÂNIA		
CONSILIUL JUDETEAN ARGES		
Nr.	10580	
Ziua	18	Luna 07 Anul 2016



**REFERAT DE NECESITATE**

Având în vedere desfășurarea cele de-a X-a ediții a seriei de manifestări cultural-artistice "Sărbătorilor Argeșului și Muscelului", în perioada 10 august -3 septembrie 2016, aprobată prin H.C.J. nr.16/02.02.2016, prin care s-au aprobat calendarul acțiunilor cultural-artistice și nomenclatorul materialelor ce vor susține manifestările cultural-artistice pe anul 2016, cât și referatul de necesitate cu nr.10491/15.07.2016, prin care s-a aprobat bugetul estimativ necesar, vă rugăm să aprobați achiziția unor servicii de închiriere echipament sceno-tehnic (lumini, sonorizare, ecrane led, filmări, fotografiere și video cu dronă etc.), necesare desfășurării în bune condiții a manifestării, în perioada 10-15 august, în Piața Vasile Milea din Municipiul Pitești, având următoarele caracteristici:

**1. SUNET (30.000w)**

- Mixer - 1 buc cu 40/16 aux
- Rack procesoare profesional
  - 1 buc . DN 9331
  - -4 buc. DN 9344
  - -1 buc. KT SQUARE
  - -2buc. KT SQUARE
- Rack splitter - 4 buc .DN1248 Plus Active Signal Splitter.
- Multicore &Signal Splitters - 70 m cu 40 canale
- Egalizatoare - 10 buc stereo cu 32 benzi,
- Compresor Gate - 5buc DBX 1066,
- Efecte - 1buc.  
-1buc
- Crossovere - 4buc EDRIVE600 procesor running at 24bits-96kHz(4cai)
- Amplificatoare - 10 buc XP 5000 2 x 2500w
  - 3buc XP 3000 2 x 1500w
  - 3buc XP 2000 2 x 1000 w
- Boxe top mid-hi - v12 60a 12 buc
- Boxe subwoofers - v17pwh 12 buc
- Boxe subwoofers - v18pwh 8buc
- XLC 127 DVX -14 BUC + 8 buc v18pwh
- CD - 1 buc DENON DN501C

## • MICROFOANE

- instrumente - 20 buc
- voce - 20 buc
- SET TOBE - 1 buc
- WIRELESS - 8 buc
- CONDENSER - 20 buc
- microfoane de viori - 15 buc

## • MONITORIZARE & BACKLINE

- Multicore - 15 m
- Monitoare - 6 buc 800 W
- Monitoare - 4 buc 800 w
- Monitoare - 4 buc 350 w
- Tama SUPER STAR CUSTOM BUNDLE
- (clasic ,3 stative ) -1 set
- Cap-gh -100w rms -1 buc
- Boxă -1 buc
- Combo 100 w rms - 1 buc
- Cap 450 w rms - 1 buc
- Boxa -800 W rms - 1 buc

## 2. LUMINI (40.000 W)

- Mixer - 1 buc, 24 canale
- Dimmer - 3 buc cu 8 canale
- PAR 64 - 40 buc de 1000 W
- Reflectoare PC - 10 buc de 1000 W
- Moving Head - 16 buc
- Blinder - 4 buc
- Tun de urmarire - 1 buc
- Masina de fum - 1 buc 3000W

## 3. SCHELA, ECRANE – LEDURI

- Suprafață de montaj minimă - 21 x 13 m
- Extensii stânga+ dreapta - 8 m
- Deschidere verticală max. - 7 m
- Înălțime maximă totală - 9 m
- 2 Led screen-uri 4x3 mp, model P20, rezoluție 394x288 pixeli

## 4. KIT TV

- Procesor video Lvp 601.
- porți (schela) model ALU STAGE, cu deschiderea grinzii de 6 metri; înălțimea stâlpului este de 7,6 m.
- 4 camere video HD cu stative
- 1 camera video Go Pro
- 1 mixer video HD 1 VTR HD
- 1 matrice video
- 4 monitoare video

- 1 mixer audio
- 2 microfoane ambianță
- Intercomunicație
- Conectică audio-video
- Convector fibra optica
- Distribuție curent.
- Înregistrarea și producția video a evenimentului
- Realizarea unui clip de promovare a evenimentului, cu durată de 30 de secunde, precum și un clip rezumat cu durată de 4-5 minute.
- Evenimentul va fi înregistrat integral și se va asigura transmisiunea video Live pe ecrane.

## **5.SERVICIILE DE FOTOGRAFIE SI INREGISTRARE VIDEO CU DRONA**

Fotografiile și înregistrările video vor fi editate și prezentate pe suport digital. Secvențele video din dronă vor fi realizate cu următoarele echipamente:

- **Aparat foto** – rezoluție 16,1 MPx, rezoluție 4608x3456, format RAW 12bit, ISO 100-25600, înregistrare video FULL HD 1920x1080 16:9, format MOV.H.264 – 1 buc
- **Aparat foto** – full frame, rezoluție 20,6 MPx, rezoluție foto 5472x3648, format RAW 14bit, înregistrare video FULL HD 1920x1080 – 2 buc
- Obiective / filtre / accesoriile aferente
- **Camera de acțiune** – rezoluție 4K@30fps și FullHD la 120fps. Fotografii la rezoluție 12 MPx
- **Camera** – rezoluție 4K@30fps și FullHD la 60fps, fotografii la rezoluție 12 MPx

Drona utilizată pentru filmare trebuie să fie înregistrată la Autoritatea Aeronautică Civilă Română.

Menționăm că valoarea estimativă a serviciilor este de 75.000 lei, fără TVA, suma fiind prevăzută în bugetul de venituri și cheltuieli aferent "Sărbătorilor Argeșului și Muscelului", la Capitolul 1 - Închiriere echipament sceno-tehnic.

**ȘEF SERVICIU,**

**Roxana Stoenescu**

Întocmit,

Ania Cazan

Avizat de legalitate

**Aviz Direcția Economică**

Disp. la 14.07.2016  
 cap. Cot. aut. 2030.30.  
 Num. III = 940.464,01.  
 Suma de 75.000 fără  
 TVA este inclusă în  
 dispoziția